

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne. Oddzielne Nra „Czasu“ o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (e.g., Miejsce w Krakowie), Period (na rok, na kwartał, na 2 miesiące, na 1 miesiąc), and Price (złr.).

Prenumerata przyjmuje się tylko od pierwszego do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) uprasza się nadsyłać franco do Administracji „Czasu“ w Krakowie. — Listy reklamacyjne maszynopisane niepodlegają opłat pocztowej. — Listów nieregularnych nie przyjmuje się. — Rękopisma nadsyłane Redakcyi niezwracają się, lecz bywają niszczone.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Administracja „CZASU“ księg. p. S. A. Kryżanowski, handl. Dworskiego, Wieruchowskiego... W Warszawie: Administracja „CZASU“ księg. p. S. A. Kryżanowski... W Berlinie: Administracja „CZASU“ księg. p. S. A. Kryżanowski...

Kraków 13 stycznia.

Mnożą się objawy, zapowiadające nową kryzys polityczną w stosunkach wewnętrznych monarchii austro-węgierskiej. Nie chodzi tutaj o zmianę gabinetu, bo tak w Wiedniu, jak w Peszcie podstawa konstytucyjna...

To też nie kwestya czeska, nie kwestya galicyjska, ani nawet kwestya dalszych ustaw wyznaniowych stanowi węzeł gordyjski...

Odniesienie ugody zastrzeżone w operacji węgierskiej komisji 63, a przyjęte przez ówczesnych doradców korony, nie ma wprawdzie dotyczyć praw odrębności politycznej...

nek budżetowy oparł dualizm na traktacie międzynarodowym; wiadomo, że gdy zobowiązania traktatu nie zostają dotrzymane...

Zgoda, jak zwykle bywa, kwestya finansowa podaje tu klucze do wszystkich zagadnień politycznych i systematu konstytucyjnego.

Zresztą i w samych Węgrzech dziesięcioletnia próba pełna zawodów i kłopotów, rozczarowała nieco z zbyt kosztownego szowinizmu narodowego i tej zabawki w odrębne państwo...

W dziejach ludów i państw bywają chwile stanowiące, punkta zwrotne, których utrata staje się niepowetowaną. Taką chwilą dla ludów Austrii był r. 1867; błędy popełnione wówczas...

nia z innymi autonomistami, a zwłaszcza nastawianym polityki węgierskiej, i dotąd się wydobycie nie mogło z polityki biernego opozycy...

Podobnie stanowiąca chwila, podobnym punktem zwrotnym może się stać rok 1877, czyli odnowienie ugody węgierskiej.

KOESPONDENCYA „CZASU“

Berlin 5 stycznia (opóźnione).

Wczoraj wrócił deputowany z trybu świątecznych i parlamentu rozpoczęto swe czynności. Ważne rozprawy czekają go jeszcze, lecz prowadzi je niechęć...

Na powrót królowskiej w Hiszpanii patrzy tu bardzo zżółwionym okiem. Wszelkie dzienniki w służbie kanclerskiej będącej, wyrażają się jeszcze w tym względzie z dość wielką ostrożnością.

Petersburg 7 stycznia.

Wyjąwszy uroczyścioty urzędowe, Car jest niewdzialny i niedostępy; humor jak najgorszy, gniewa się na wszystkich i ze wszystkiego niekontent.

Nie daje się nawet widzieć, w takiej czuje się trytacja. Stąd ten pochodzi jak mówią, z raportów otrzymanych o zaburzeniach w Chelmnie i o konspiracyjnych nihilistowskich.

Kair 3 stycznia.

Z Nowym Rokiem trybunały międzynarodowe miały wprowadzić reformę sędziowską i dzień otwarcia uroczystego był naznaczony na 18 stycznia...

Intrygi dyplomatyczne grają tu nie małą rolę, ale wpływ prawdziwej Europy ustaje bardzo na wzmogłość. Zachód nie opierając się na prawdziwym pierwiastku cywilizacji...

W każdym razie znaleźli poparcie i w każdym razie znaleźli poparcie... ani do Aleksandryi, ani w Kairze, ani w Port Said,

gdy z powodu otwarcia kanału Sueskiego wstąpiła Egipt, mimo, że misje francuskie nie są pod opieką Francji.

Sprawa Hassusistów ma swe odzicie i w Egipcie. Aleksandryi i Kair posiadają kościoły katolickie armenickie obrządku i swego biskupa.

Serafia nie śmiał od razu zgłosić się do biskupa, ale radziec zjednął sobie wpływe osobistości armenickie obrządku...

Przeszły niedzieli Serafia mianując się biskupem, szesał oddania mu kościoła i posłuszeństwa od duchowieństwa i wiernych.

Część literacko-artystyczna.

Pogadanki z Paryża.

„Gwiazdka“ z Alzacji. — La Haine i p. Sardou. — P. Dumas i Manon Lescault. — Medal Corota. — Gololek. — Piotr Larousse.

Dotego roku! Tom życzeniem pozwola mi czytelnicy rozpocząć pogadankę na tle paryskiego ruchu osnuta.

Był czas, kiedy między staropolskimi życzeniami a ruchem prasykim trudno było dopatrzyć wspólności. Dzięki patriotycznemu przywiązaniu emigrantów z Alzacji do ich rodzinnych wyzwoleńców...

do dzielenia się opłatkami, do spozywania religijnej uczy, do której zasiadano z sercem wolnym od najdrobniejszej nawet niechęci...

Pozytywistom naszym wysydzającym uczuciowść narodowych zwyczajów — aseptycjom znaczącym, że opłatek nie może równać się z ostrym jako środek zaostrożności apetytu...

Jeżeli wprowadzony do Paryża, do chwili odzwania od Francji Alzacji i Lotaryngii, zwycięży, uszczęśliwia dla dzieci tyle drogiej nam „gwiazdki“...

W chwili kiedy Francja w stronniczych zapasach zamiera z wycieńczenia, publiczność paryska spodziewała się od „Nienawiści“ p. Sardou, nie samego tylko odmalowania grozy wojny domowej...

brzymich barkach, spoczywa przyzwołość narodu — postęp ludzkości.

Zresztą, jeżeli baczem na bezstronny okiem rzucimy na objawy paryskiego ruchu, to na te jego, często beznamiętne, dostrzeżemy pierwsze, drobne światełka, niby błędne ogniki, zbawienne reakcyi.

W chwili kiedy Francja w stronniczych zapasach zamiera z wycieńczenia, publiczność paryska spodziewała się od „Nienawiści“ p. Sardou, nie samego tylko odmalowania grozy wojny domowej...

Wprawdzie p. Sardou broniąc się przed słuźnami zarzutami krytyki uderował nas listem, w którym publicznie wyparł się wszelkiej w dziele swoim politycznej tendencyi...

w miłość, nawet dla człowieka, który w stronniczości nienawiści zapomniał o swej człowieczeńskiej godności, a zwiarczym instynktom zemsty posłuszny dopuścił się na niej najstraszliwszej zbrodni...

Inty bardziej może stanowczą przyczyną niepowodzenia p. Sardou widzimy już nie w liście ale w samej formie jego szumnie zapowiadanej tragedji. PP. Sardou, autor i Offenbach, wydawca „Nienawiści“ odpułkowali niepowodzeniem za zgnębny kierunek, jaki sami uśladali smakowito publiczności paryskiej...

Tour du Monde en 80 jours. Ta zaś, co w „Nienawiści“ szukając tragedji, znalazła w niej tylko panoramę, uciekała do Odeonu i oklaskami przyjęła nową sztukę p. Deryl.

Nie będę jej rozbiarał, bo jeżeli dla zleń socjalnych zyskała oklaski, to znów jest taką kontradykcją w tytule i treści, iż nikt zapewne nie jest w stanie powiedzieć, czego dowiódł autor przez nią zamierzył.

P. Dumas skwapliwie pochwylił podaną sobie sposobność zaprzeczenia miłości, której utrzymuje, że nigdy w dziejachem społeczeństwie nie dojrzał — ani na poddasza Béranger'a ani na polach Floryana, ani... ani w małżeństwie, i dla której

Odbieramy następujące pismo:

Korespondent wiedeński (J. H.) w nrze 8 Czasu...

Atki członkach sw. kolegium przechodząc, ukłonił się przed kardynałem della Genga...

X. Władysław Wierciszewski.

Rada szkolna krajowa mianowała nauczyciela rzeczywistego w Kaszowie Feliksa Górskiego...

Wiedeń 12 stycznia. Donosiliśmy w swoim czasie, że deputowani z miasta Tryestu i taa...

Prezes gabinetu książę Auersperg i minister obrony krajowej pułkownik Horst u dali się do Pradu...

Wczoraj zmarł w Innsbrucku deputowany do Rady państwa Dr. Grebner.

Deputowany do Rady państwa p. Brandstetter zapytał swych wyborców w Pettau, czy ma i nadal wykonywać swój mandat...

N. Pan mianował nadprokuratora morawoskoleńskiego Dra Teodora Freya jenerałem adwokatem przy sąjwyszym Trybunale sprawiedliwości...

Złotki elektora heskiego Fryderyka Wilhelma, zmarłego w Pradze, wywieziono wczoraj do Kasselu...

W Pesticie rozpoczęta zostanie w tym roku budowa pałacu królewskiego...

Pesti Naplo pisze, że w zastrzeżeniu, że w kołach honwedów krąży pogoska, jakoby N. Pan miał uwolnić ze służby 30 ciferów sztabowych...

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 13 stycznia. Jutro odbędzie się o godzinie 5ej wieczór posiedzenie Rady miejskiej...

Jutro we czwartek od godz. 12ej do 1ej w południe w Muzeum techniczno-przemysłowym odbędzie się omy publiczny odczyt Dra Adama Bałkiewskiego...

Na miejsce opróżnione po zmarłym X. Oswaldzie Rasinowskim, mianowany został prałatem scholastykiem katedry krakowskiej X. Henryk Matzke, kan. lej.

Dziś wyszedł pierwszy numer nowego czasopisma w Krakowie wychodzącego trzy razy na miesiąc...

W polityce złożono kolnier damski futrzany, znalaziony dzisiaj w ulicy Wolskiej.

Satka, dorozca stacyi kolei północnej, przytrzymał wczoraj wieczorem Izaska Grossa wyrobownika, na kradzieży pszenicy w dworcu kolei.

Dziś od rana mamy odwilż. Przed wielu domami zabrano się do uprzątniania chodników z lodu...

Tamże str. 58.

gólnie na ulicach ubocznych, gdzie i bez tego zwykle większe bywa błoto, rzadko gdzie zabrano się do tej roboty...

Korespondent lwowski (T.) pisze do Dziennika Poznńskiego:

Obecnie u nas niczem innym opinia powszechna nie zajęta, jak procesem Offenheima. Dzienniki nasze prawie wyłącznie sprawozdaniami bardzo szczegółowemi zapełnione...

Mimo to zaraz przy rozpoczęciu rozpraw podniósł prokurator ustnie zastrzeżenie swoje co do innych winnych. O ile wspomniany panowie są tu winni, nikt jeszcze nie wie...

X. Jan Korwicz, zarządca gr. k. probostwa w Machnowie, objął zarząd prob. gr. k. w Lubczy. X. Michał Żalitz, zarządca prob. gr. k. w Krucianicach...

X. Jan Korwicz, zarządca gr. k. probostwa w Machnowie, objął zarząd prob. gr. k. w Lubczy. X. Michał Żalitz, zarządca prob. gr. k. w Krucianicach...

X. Cyryl Hamorak, gr. k. kapelan w Kaczy, mianowany starszym wikarym w Steocwie. X. Orest Witoszyński, gr. kat. kapelan wojskowy, otrzymał probostwo w gr. k. w Dobrochostowie...

Na fundusz zakupu obrazu Matejki „Unia” zebrano dotąd złr. 4036.

Lwowski dzienniki nie jeszcze nie doszły do wypadku zaszłym w Drohobyczu d. 10 b. m., który w telegramie do N. fr. Presse przybrał znamię politycznego zajścia...

W Wolicy w powiecie Pilźnieńskim leśnicz dworski przyszedł z synem swoim do włościanina Antoniego Jai, szukając kradzieży leśnej...

D. 9 b. m. umarł w Poznaniu Ignacy Zawadzki, niedługi radzca rejency, przeżywszy lat 86. Jako urzędnik Księstwa Warszawskiego będac sekretarzem prefektury bydogskiej...

Dziennik poznański Ognisko przestał wychodzić. Jak zapewniają z Poznania, ugoda w sprawie p. Tadeusza Chłapowskiego ma być do skutku...

Patryotyczna firma wybornie się nadaje do spe-

Przemysławiec pewien w Poznaniu ogłosił o pismach publicznych, że od każdej butelki szampana, którą u niego goście wypiją...

Nr 496 Kłosoów zawiera: „Pomyłka serca.” Szkic, przez Jana Zacharyasiewicza (dok.); „Przeszłość, przyszłość i teraźniejszość” sformizm filozoficzny, przez H. Struve (dok.)...

Spotykamy w dziennikach angielskich ciekawą biografiją zmarłego świeco w Londynie starego sługi Byrona. Jan Chrzeciół Falciery, urodzony w Wenecyi w r. 1798...

Wystawa niustająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej, otwartą codziennie od godziny 11ej do 4ej prócz niedziel...

Dnia 12 stycznia pochurno; termometr od 12-8 do 12-8; dnia 13 stycznia o godzinie 6ej rano stan jego był 331-42, temostru — 0-6 R. Wiatr zachodni.

W czwartek dnia 14 stycznia: Sgo Feliksa mecenarka i Sgo Heleny biskupa.

Sprawy sądowe.

Proces Offenheima.

Przechodzimy do punktu czwartego. Prokurator zarzuca w nim Offenheimowi, że wyrządził akcyonaryuszom szkodę w wysokości 3,537,673 zł. sposobem następującym: Po rzeczywistym oddaniu niy wykonanej linii Lwów-Czerniowce...

Przechozimy do punktu czwartego. Prokurator zarzuca w nim Offenheimowi, że wyrządził akcyonaryuszom szkodę w wysokości 3,537,673 zł. sposobem następującym...

Przechozimy do punktu czwartego. Prokurator zarzuca w nim Offenheimowi, że wyrządził akcyonaryuszom szkodę w wysokości 3,537,673 zł. sposobem następującym...

Przechozimy do punktu czwartego. Prokurator zarzuca w nim Offenheimowi, że wyrządził akcyonaryuszom szkodę w wysokości 3,537,673 zł. sposobem następującym...

odsztukał cały dobór wyrażen od właściwego zupełnie różnyh. W oczach p. Dumasa miłość jest dzisiaj, w 20ym roku marzenia, w 30ym potrzeba, w 40ym przyzwyczajeniem, w 50ym wspomnieniem...

Wybrać — do zaprzeczenia najwzlotniejszego może, w każdym razie najsilniej twórczego w istocie ludzkiej uczucia, do zaprzeczenia go nawet w normalnych społecznych warunkach, wybrać przedwzrost do dzieła, którego autor temu tylko uczucia hold oddaje, przynajazk mu może usnąć...

Audace fortuna juvat! — u nas wprawdzie znajduje się wprost przeciwnie temu przysłowie; co do matie, stórków sympatyczniejszemi są mi postacie ludzi, którzy dobijają się uczania długą, mozolną, oczęsto zapoznaną a zawsze uczciwą pracą; stający po linii zawsze prostej; nie zdolni zatrzymać się w drodze dla oddania poklonu ani ludziom, ani pojęciom, będący bądź w władzy, bądź tylko w modzie...

szonie 80cic-letniego artysty, który dopiero w 60ym roku życia dobił się imienia, jakkolwiek najlepsze jego dzieła z miodszych lat datują; który od lat tyłu naprózo oczekiwał z wystawy publicznej nagrody, a któremu, już stojącemu nad grobem, współbracia, artyści, wybiją medal zasługi, dar tem ceanniejszy, że od kolego pochodził; i; może być pomówiony o stronności, o pochlebstwo. Rozzawiony „ojcio Corot” — bo tak go zowią artyści — dwoma tylko słowami miał się powitać towarzyszwów, podziękować im i pożegnać. „Kochane dzieci!” — postarzał starzec, niezdolny od wzruszenia innego wymówić wyrazu — „kochane dzieci!” — odpowiedział tylko na rzucone mu przez towarzyszwów „do widzenia”, smutno poruszając głową, jak gdyby już się nie spodziewał po raz drugi dzieł swojg powitać. A stuznie Corot przez artystów „ojcem Corot” przezwany; przytaczaają o nim setki dowodów ojcowisko-koleżeńskich uczynności. Przed paru laty jeden z młodych pejszystów przyciśnięty gwałtowną potrzebą, ponosił do kupca i sprzedał dwa swoje krajobrazy, ale z podpisem Corota. Kupiec, z rzemiosła niuwszy, za warunek zakupu postawił, że wraz ze sprzedającą uwadzą się natychmiast do Corota dla sprawdzenia podpisu. Młody pejzazysta drżał od strachu, wchodząc do pracowni Corota — ale starzec z pierwszych słów kupca domysliwszy się celu odwiedzin, bez namytu podpisał swój stwierdził, szepcząc tylko młodym do ucha: „do razu tylko sztuka!” W przeszłym roku także młody pewien malarz, którego utwory nie miały jeszcze kursu monety, nawet papierowej, tak się zapłacił z komornem, że mo gospodarz tradowaniem ruchości zgroszył. Corot dowiedział się o tem przypadku; otóż wyobraził sobie zdziwienie młodego artysty, kiedy oczekiwany komornik, miasto przystępowania do egzekucyi, doręczył mu akt sprzedaży domku zakupionego przez Corota na imię młodego kolegi.

Podobne fakta nie są rzadkimi wyjątkami w życiu artystów, którzy dla dobiecia się imienia długo i wyrwale walczyli. Nie sądzicie jednak, aby ta solidarność, ta uczynność była przywilejem tej tylko klasy pańskiego społeczeństwa. Parę do dziś dnia, zakaszał młodej Romy, przylatisko wyrzutów wszystkich cieniowych i zamorskich społeczeństw — jest bez zaprzeczenia nowoczesnym Sfinxem, bezustanną antyteraz; przeważnym jednakże charakterem jego kosmopolitycznej i miejscowej ludności jest uczynność, gotowość nawet do poświęceń. Pamiętną gółojeżdżą noc z Igo na 2go stycznia dostarczałaby mi tysiące tego dowodów. Przyczożę jeden tylko, lubo trudny do opowiedzenia, zwłaszcz w towarzystwie młodych osób — lecz mogący służyć za piękny przykład poświęcenia. Rzecz miała się następnie: Policji i ajenci, którzy zmuszeni po służbie, pomimo śliługawej, przedchadzili się po ulicach, spotkali na wyznanych Montmartre, na ulicy Ramey, leżącej na ziemi grup z trzech osób, kobiety i dwóch mężczyzn. Kobieta, odwołała i osamotniona w nędzy wyrobica, pobychwiona niespodzianie boleściami macierzyństwa, biedna wybiegła na ulicę, w nadziei że zdąży do odległego o kwadrans drogi szpitala. Złedwie postąpiła kilka kroków, z jejkiem upadała na ziemię. Opatrzność nastąpiła w tej chwili dwóch nieznanycch jej przechodniów. Pomimo trudności przedsięwzięcia przechodnie ci podnieśli ciężką, a wzięwszy ją pod ręce, starali się uprowadzić ku szpitalowi. Za chwilę wszystko toje spoczęło na łodzi. Nadchodzący wówczas policyjni ajenci porzucili obowiązki, sądząc, że bosó łatwiej im będzie chorą poprowadzić — napróżno! a czas nagli! Klada się więgo oba na ziemię, pozostałych przechodniów proszą o wzięcie kobiety na ich grzbiety, i peżnając, puszczają się w drogę; dwa iani na czworakach postępują z boku, podtrzymując kobietę, utożoną na tej improwizowanej z grzbiotów ludzki

kościeli. W połowie drogi wyrobica powiła; jeden z ajentów zrzucił z siebie płaszcz, owiwa nim dziecie, w gębach jak pień unosi zawiniątko — i grupa nasza peżnając, postępuje dalej. Po półgodzinnem dopiero peżaniu, matka i nowonarozzone dzieci znalazły się w szpitalu, oboje w bardzo optykarnym stanie. Ale i ajentów także należało opacznać — ich ręce, nogi, łokcie i kolana stanowią jedną tylko, zatrąwononą rancę. Ostatnie konsyljeje organa zwyciężonej komuny rozważają mi przytoczyć inny fakt poświęcenia któremu zawdzięcza swoje ocalenie obrzymi Stowom XIX wieku, dzieło święto zmarłego Piotra Larousse. Ten Piotr Larousse sym kołodzieja z drobnej wioski Toucy, w departamencie Yonne, urodzony w r. 1817, mając niespełna lat 21, po zaszczytnem zdobyciu pierwszych uniwersyteckich stopni, otrzymał od p. Guizot dyrekcyę w rodzinnej wiosce szkółki rzemieślniczej. W r. 1840 uciutławszy trochę grosza siończy władz nauki przybył do Paryża, gdzie przez lat kilka spędził dzie na słuchaniu kursów w Sorbonie i fracsuskiem Kolegium. W r. 1850 wspólnie z przyjacielem swoim Boyer wydał pierwsze swoje naukowe elementarne dzieło, z których dzisiaj La Grammaire lexicologique du premier age wydaje się dorocznie w 240000 egzemplarz. Zachejnym powodzeniem, odczytując się dobozem współpracowników, pomiędzy którymi znajdują najwybitniejszych reprezentantów sztuk i umiejętności, rozpoczął, w myślach na ten cel zakupionej i urządzonej drukarni, wydawnictwo Stowku które pozostanie niezawodnie pomnikiem encyklopedycznym naszej epoki. Na parę lat przed wojną dotknięty paralizem, Piotr Larousse nie przestawał prowadzić swojemu dziełu, które w polowie już było ukonżone, kiedy wybuchła komuna. Była ta epoka straszliwych przejęd dla Piotra Larousse. Obok jego drukarni znajduje się domek poświęcony zakładowi des Petites Soeurs des Pauvres

(na wieczornem posiedzeniu sądu w d. 9 bm.) odczytać kazal trzy protokoły dotyczące linii czerniowieckosuczawskiej. Pierwszy protokół nie podnosi właściwie żadnego zarzutu, twierdzi tylko, że potrzebne są jeszcze pewne uzupełnienia budowy, lecz, że w ogóle kolej zaspokajająca czyni wrażenie wyjąwszy „grobli Mihużeńskiej”, które nie należy otwierać dla ruchu i wezwać jlag dyrekcyę, aby po usunięciu niedostatków zapowiedziana dzień drugiej jazdy na próg.

Drugi protokół stwierdza dobre wykonanie tej linii, a szczególnie mostów, jednak komisyja zaleca wolną jazdę na „grobli Mihużeńskiej.” Trzeci protokół zdaje sprawę z zadawalającej próby mostu znajdującego się na tej linii.

Przydujacy zapytuje, czy wyrażonym powyżej wymaganiom komisyi stało się zadość? Obwiniony: W najpełniejszej mierze.

Następnie wymienić chce obwiniony, jakie ofary poniosło przedsiębiorstwo z powodu wypadków elementarnych dla grobli Mihużeńskiej, lecz gdy mu przydujacy przerał, mówią, że się to do aktu okaza, rzekł, że przedsiębiorstwo padło na teren, który najwiękssz nastęrciał przeszkody, a ominęg go nie było możn; lecz winy za to przypisywał niepodobna jeneralnemu dyrektorowi.

Przydujacy: Pan nie za to pociągnięty jesteś do odpowiedzialności, że grobla Mihużeńska była zła, lecz, że złą groblę w ciągu budowy od Brassyera odebrałeś, aby ją za nadwzyczaj niską sumę pod własnym zarządem wykonać.

Obwiniony twierdzi, że podczas obrachunku z Brassyera suma ta była całkiem odpowiednią. I tak on uczynił więcej niż był powinen, a suma ta przyznana była szlusznie do zbadaniu przez inżynierów.

Budowę tej grobli przyjęło Towarzystwo na siebie za 11,000 zł. Obwiniony wspomniął, że uczynilo to za porozumieniem dwumiesięcznem ze strony Brassyera, lecz przydujacy zwraca uwagę, że w referacy z 18 maja nie ma mowy o owem porozuceniu. Obwiniony zarzuca, że aktu tego nie podpisał, lecz gdy mu przydujacy podpis jego wskazał naocznie, rzekł: w owym czasie byłem w Petersburgu, lecz przyjmując za ten akt odpowiedzialność na siebie.

Przydujacy: Ależ w akcie tym nie ma nic o 2-miesięcznem porozuceniu.

Obwiniony: Nie było to już potrzebne. Prokurator: W dniu 1 maja niechciał Pan przyjąć na siebie grobli Mihużeńskiej, w dwa miesiące później przedsiębiorca rozwiązany został z swego zobowiązania co do 2-miesięcznego poruczenia, a teraz mówisz Pan, że wpisanie 2-miesięcznego poruczania do protokołu nie było potrzebne.

Obwiniony: Nie wiem co oskarzenie zamierza przez te insynucyę... Przydujacy: Nie jest to insynucyja, lecz faktem....

Obwiniony mówi, że zaniem jego, co w tedy czynił, było potrzebne i miał za to tylko odpowiedzialność względem Rady zawiadowskiej, która to potwierdziła.

Prokurator: Wtedy byłeś Pan odpowiedzialnym przed Radą zawiadowską, a dziś przed sądem karnym. Przydujacy: W d. 27 maja 1869 r., zdałeś Pan sprawę Radzie zawiadowskiej, z podróży swej do Bukaresztu i mówiliś o osuwanis się grobli Mihużeńskiej. Porozumieliś się Pan na kilkatech przedsięjęciach, aby dalszem osuwanis się zapobiedz, i żądałeś 22 te przestrzeń od niego na rok poruczania. Jakże mógłś zwozić go od niego przed upływem dwóch miesięcy?

Obwiniony: Uznałem za dobre odstąpić do tego zapatrywania i przybrać inne. Dalej rzecz toczy się cagle o grobli [Mihużeńskiej, o zaszłych na linii lwowsko-czerniowieckiej wypadkach, na co obwiniony twierdzi, że w ciągu lat 6 tj od r. 1866 do r. 1872 na tej linii tylko 19 razy nastąpiła przerwa ruchu.

Przydujacy: Wznieć do r. 1872. Obwiniony: Tak jest, aż do sekwestru. Przerwy te ruchu sprowadzone były trezema osuwanicami się grobli, ośmiu zjawkami śniegowymi, pięciu powodziami, oberwaniem się chmur i zetknięciem się pociągów. Mogłbym przytoczyć data statystyczne, ile wypadków było na innych kolejach tak co do zabitych, jak co do ranionych. Na kolei lwowsko-czerniowieckiej było od r. 1866 do r. 1872: 8 uszkodzonych ze służby kolejowej, 1 zabity, z innych osób 1 zabity i 1 uszkodzony. Razem więc w 6 latach 7 osób ranionych i 2 zabite. Podczas sekwestru było w ciągu 14 1/2 miesięcy tj. od 15 października 1872 do 1873 r., zaszły wypadki, które 9 osób ze służby kolejowej pozabawiły życia, a 11 osób uszkodzili. Z podróży z zabitych było 8 osób, a jedna uszkodzona, w ogóle 29 osób w 14 miesiącach, 34 wykołaja lokomotyw, tenderów i wagonów, 10 zetknięć się itd. Przez ciąg mego 6-letniego zarządu załadwie była 1/10-część wypadków, jakie wydarzyły się w jednorocznym przeciagu za sekwestra.

Przydujacy: Na jakiej podstawie uczyniliś Pan te obliczenia? Obwiniony: Z sprawozdań badanych przez przyiętych inżynierów.

Prezjdujący: A ja z przedłożonych mi aktów widać, że liczba wypadków była daleko większą.

Obwiniony (śmiejąc się): W takim razie śmiałym zapytał — proszę mi darować — zjadł czerpalę pan swoje dacie, (śmiejąc).

Następnie odczytany zostaje raport szefa namiestnictwa galicyjskiego bar. Possingera do ministra handlu, w którym tenże zwraca uwagę ostatniego na stan kolei lwowsko-czernowieckiej...

Prezjdujący: Co Pan masz na to powiedzieć? Obwiniony: Rok 1870, do którego się ten raport odnosi, był strasznym dla kolei Lwowsko-Czernowieckiej.

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

Przewodniczący: Nie żądam tego. Obwiniony: Dnia następnego przyszedł do mnie bar. Pino, aby mnie zapewnić, że nigdy telegram taki nie przyszedł do mnie...

targowo-policyjnych rewizjach szynków musiałby być zabierane, przede dla ochrony nabywających te naczynia od nieumiejętnych straż, zwraca się uwagę szynkarzy i przemyślowców na treść powyższego rozporządzenia i ostrzega się ich przed kupowaniem naczyni nieodpowiadających temu rozporządzeniu.

Z c. k. Namiestnictwa Lwów, dnia 28 grudnia 1874.

Wykaz dochodów Kolei Galic. Karola Ludwika.

Table with 2 columns: 1875 r. and 1874 r., showing income of 158,528 c. 38 and 239,429 c. 29 respectively.

Przejchali do Krakowa od dnia 12 do 13go stycznia.

HOTEL SASKI: Bronisław Homolac właśc. dóbr z Rzędowic, Józef bar. Baum właśc. dóbr z Kopytków...

HOTEL POLLERA: M. Gessler kupiec z Freudenthalu, Wacław Adamski notariusz z Myślenic, Maurycy Barmaper kupiec z Wiednia...

(Nadesłane).

W odpowiedzi na pismo nadesłane pod nazwą „Moje osobiste zdanie“ do Nr. 6 Gazety Lwowskiej winiem powiedzieć, że gdy piszący upatruje w ostatnim „przebiegu politycznym“ „Przebiegu Polakiego“...

Kraków 12 stycznia 1875 r. St. Koźmian.

Nadesłane.

Le Danube. Journal français de Vienne. Six mois fl. 3. Trois mois fl. 1.50. Adresser abonnements Wien, Wieden, Preesgasse 15.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Drzewo 11 stycznia. Na pogrzebie dzieła po południu odbył biskup Formerk a znajdowali się ksiądz Jerzy saksi, ministrowie, oraz posłowie austriacki, pruski i bawarski.

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like the ruble, florin, and various commodities like oil and flour.

Paryż 11 stycznia. Thulié wybrany został 59 głosami prezesem munituralności paryskiej przez 120 głosów, które otrzymał Pothier; wiceprezesami wybrani Floquet i Hérod. W moim zagajającej, Thulié pokrzywił nacisk na konieczność śpiesznego zaciągnięcia pożyczki, aby dać robotnikom robotę.

Londyn 12 stycznia. Disraeli przybył tu znów. Wczoraj odbył się w Glasgowie powtórne zgrupowanie znakomitszych przywódców niekonformistów i postanowili utworzyć stowarzyszenie narodowe mające na celu rozdział państwa i kościoła w Szkocji.

Londyn 12 stycznia. Jak donoszą do Timesa z Filadelfii, tarażniejszy poseł amerykański w Konstantynopolu Boker, mianowany został posłem w Petersburgu.

Madryt 10 stycznia. Hr. Chaudordy otrzymał od rządu francuskiego rozkaz pozostania na teraz na stanowisku posła; podobnie pozostał poseł angielski Bayard, Martinez Campos otrzymał tytuł margr. Sagunt. Moriones za potwierdzeniem jest na posadzie naczelnej dowódzającego w Nawarre.

Washington 11 stycznia. Prezydent Grant odczytał orędzie o stosunkach w Luizjanie. Słychać, że przygotowany projekt tego aktu został znacznie zmieniony z powodu coraz bardziej zmagających się obaw republikanów i dla uniknięcia kryzysu ministeryjnego.

Proces Offenheima, i nie prawie prócz procesu Offenheima w gazetkach wiedeńskich. Piszą nam też z Wiednia w tym przedmiocie: „Wykluczenie jednego z przyszłych w tydzień po rozpoczęciu procesu Offenheima, sprawiło tu w kołach prawniczych niezwykłe wrażenie.“

Jutro ma przybyć don Alfonso do Madrytu, a to przez Walencję, dokąd przybywał z Barcelony. Pierwszy akt nowego króla nie różni się od ulubionych przez jego matkę, nadawania tytułów. Pierwszy więc twórca promiuniamiento został zaraz margrabią Sagunto, gdzie zrobił rewolucyjną wojuską.

Demokraci południowych krajów Stanów Zjednoczonych Ameryki znaleźli niespodziewaną pomoc u swoich przeciwników republikanów, lecz szło tu o podstawy wolności, którym zagroził despotycznie Sheridan, znajdując w prezydencie Unii poparcie.

Parlament niemiecki obradował onegdaj nad ustawą o spólnym ruszeniu (Landsturm), którą przyjęto 176 głosami przeciw 104. Opozycja przedstawiła centrum i partya postepowa. Spólnie ruszenie składać się ma według ustawy ze wszystkich mężczyzn od skończonych lat 17 do skończonych lat 42 życia, o ile ci nie należą już do wojska lub marynarki.

Wiedeń 12 stycznia w nocy. Proces Offenheima. Na dzisiejszym posiedzeniu wieczornym prezes sądu rozpoczął ogólne przesłuchanie o tych punktach oskarżenia, które mówią o namawianiu do przyjęcia koncesyj rumuńskiej. Oskarżony odpowiada więc obszernie dzieje uzyskania tej koncepcji; mówi, że wypadło tym razem zwały silne wpływów politycznych, gdyż Straussberg i książę Racioborski (Hohenlohe) ubiegali się również o koncesję; oświadcza, że nabył dla tego koncesyj dla koncesjonariuszów Sapiehy, Jabłonowskiego, Giskry wespół z Anglikami, iż dygnitarze w Rumunii oświadczyli, że pod żadnym warunkiem nie dadzą koncesyj żadnemu bezimiennemu towarzystwu austriackiemu.

Wiedeń 13 stycznia o godz. 2 m. 10 po południu. Renta papierowa 70-80 — Renta srebrna 75-70 — Losy z r. 1860 112-80 — Akcje Banku Narodowego 1002 — Akcje kredytowe 228 — Londyn 110-55 — Srebro 104-70 — Napoleony 8-89 — Lombardy — — — Losy z r. 1864 — — — Akcje Kolei Karola Ludwika 241 — — — Akcje Lwowsko-Czernowieckie — — — Akcje Kolei Węg. półn.-wschod. — — — Akcje Kolei Węg.-wschod. — — — Losy tureckie — — — Obligacje indemnizacyjne galicyjskie — — — Losy prem. węgierskie — — — Akcje Kolei półn.-zach. austr. — — — Akcje franko-węg. — — — Akcje ranko-austr. — — — Talary — — — Ruble — — — Usposobienie giełdy: — — —

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like the ruble, florin, and various commodities like oil and flour.

W imieniu lewego środka traktował Dufaure z MacMahonem o złożenie gabinetu. Wprawdzie Dufaure jak i Audiffert-Pasquier byli u marzałka, ale nie w sprawie złożenia gabinetu, lecz tylko, aby od nich usłyszeć zdanie co do położenia obecnego. Mac-Mahon traktował tylko z Larcym i Brogiem, a gdy ten ostatni nie czuł się na sile, aby zrobić gabinet w tym samym duchu, jak był poprzednio pod jego dowództwem, postanowił Mac-Mahon zostawić rzecz co do czasu tak jak są, a przynajmniej przetrzymać czas obrad ustaw konstytucyjnych.

Wędlug listu z Petersburga, który podaje Vaterland, wypadki w Hiszpanii z przyjemnością przyjęte tam zostały przez sfery rządowe i przez dyplomację. Nie chciała Rosya popierać rządu, który w przekonaniu swem myślał za przepadły. Nie spodziewano się w Petersburgu niczego po Serranie, nie uważano go ani za męża stanu ani za żołnierza.

Jutro ma przybyć don Alfonso do Madrytu, a to przez Walencję, dokąd przybywał z Barcelony. Pierwszy akt nowego króla nie różni się od ulubionych przez jego matkę, nadawania tytułów. Pierwszy więc twórca promiuniamiento został zaraz margrabią Sagunto, gdzie zrobił rewolucyjną wojuską.

Demokraci południowych krajów Stanów Zjednoczonych Ameryki znaleźli niespodziewaną pomoc u swoich przeciwników republikanów, lecz szło tu o podstawy wolności, którym zagroził despotycznie Sheridan, znajdując w prezydencie Unii poparcie.

Parlament niemiecki obradował onegdaj nad ustawą o spólnym ruszeniu (Landsturm), którą przyjęto 176 głosami przeciw 104. Opozycja przedstawiła centrum i partya postepowa. Spólnie ruszenie składać się ma według ustawy ze wszystkich mężczyzn od skończonych lat 17 do skończonych lat 42 życia, o ile ci nie należą już do wojska lub marynarki.

Wiedeń 12 stycznia w nocy. Proces Offenheima. Na dzisiejszym posiedzeniu wieczornym prezes sądu rozpoczął ogólne przesłuchanie o tych punktach oskarżenia, które mówią o namawianiu do przyjęcia koncesyj rumuńskiej.

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like the ruble, florin, and various commodities like oil and flour.

pięchy po 1000 fant sterl., gdyż wielkich dokładali starani w tej sprawie; Herz również miał udział w wysokości 100,000 franków, gdyż wyszłyby oskarżeni z pomocą do nabycia koncesyj. Oskarżony wypowiedział dalej, że przyjęcie koncesyj przyjętem zostało jednogłośnie na nadzwyczajnym ogólnym zgromadzeniu dnia 20 października 1870, a reprezentowanym ono było przez 23,000 akcyj, a takiej liczby nigdy nie była na zgromadzeniach ogólnych. Z pomiędzy dokumentów tu odnoszących się, odczytano list Aleksandra Schindlera (członka ówczesnego Rady państwa), który skazywał się, że jeszcze nie otrzymał przyrzeczonej mu podzielić udział w tej spekulacji rumuńskiej w ilości 20,000 złr. (t. j. prawie tyle zyskał Red.). Adwokat oskarżonego Neuda żąda powołania Schindlera, względem czego prezes zażądał odnośnej uchwały sądu. Z korespondencji prowadzonej między Herzem a Offenheimem wykazuje się, że nabycie koncesyj długo było między nimi obudwoma traktowane i obaj pracowali, aby mieć udział w zysku. Offenheim pisze do Herza: Jeżeli nie zmuszę wejść na pole mactaw (Schwindel), to pójdziemy za nimi. — Czytanie różnych pism trwało do godz. 9 1/2 wieczór. Offenheim tłumaczył każdy dokument na swoją korzyść.

Wiedeń 13 stycznia w południe. Proces Offenheima. Świadek Krzeszczonowicz zeznał pismo zawiadania, że przesłuchanie jego byłoby niepodobnym z powodu, iż mało słyszy. Prokurator zrzeka się przesłuchania tego świadka.

Wiedeń 13 stycznia o godz. 3. 5. Proces Offenheima. Oskarżony oświadcza, że wydatki wstępnie poniesione przez Towarzystwo lwowsko-czernowieckiej kolei na koszt prowadzenia dalej tej kolei do Odessy, w ilości 110,000 franków, były zwrocone przez koncesjonariuszów rumuńskich i tylko uiszczeniu oskarżonego powiódło się skłonić rząd rumuński do zezwolenia na przeniesienie koncesyj na rzecz kolei lwowsko-czernowieckiej.

Zagrzeb 12 stycznia. Posiedzenie sejmu. Jagicz interpeluje co do zaprowadzenia języka węgierskiego jako urzędowego na poczcie i kolejach chorwackich, oraz co do dymisyjowania urzędników chorwackich kolejkowych, a przyjęcia obcych. W dyskusji ogólnej nad nowellą wyborczą zabierali głos Vucetich, Mkanec i Hrvoicz przeciw, Vrbanec, Hrvati i Musler za przedłożenie, które przyjętem zostało, poczem nastąpiły rozprawy szczegółowe.

Paryż 13 stycznia. Wybory do Zgromadzenia narodowego w departamentach Cotes-du-Nord i Seine-et-Oise naznaczone są na d. 7 lutego. Król Alfons odbędzie wjazd do Madrytu we czwartek.

Wersal 13 stycznia. Zgromadzenie narodowe ukończyło wczoraj ogólne rozprawy nad ustawą o kaducich wojska, i przyjęło w szczegółowych rozprawach pierwszy artykuł ustawy. Podania dzienników, jakoby ks. Broglie już pracował około utworzenia ministerium, są formalnie zaprzeczone.

Walencya 11 stycznia godz. 2 po południu. Król Alfons przybył do Grao, portu tutejszego oddlego o kilka kilometrów od miasta i gorąco znalazł przyjęcie.

Gibraltar 12 stycznia. Korweta austriacka „Dandolo“ przybyła tu wczoraj i po krótkim pobycie popłynęła do Indji Zachodnich.

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like the ruble, florin, and various commodities like oil and flour.

Table of exchange rates and prices for various goods, including currencies like the ruble, florin, and various commodities like oil and flour.

Podziękowanie!

W imieniu Stow. Straży ognio. ochotn. Chrzanowski składam zasłużone podziękowanie...

Ogłoszenie.

Nr. 455. (180-1-2) W tutejszo - miejskich lasach jest do sprzedaży w drodze licytacji drzewo budowlane...

Z Magistratu kr. miasta Nowego Sącza dnia 9go Stycznia 1875 r.

Bukiety balowe mianowicie: Bukiety ręczne polecam po czwasty od 1 zlr. i wyżej...

Jest zaraz do sprzedania pod korzystnymi warunkami cały klucz w powiecie Jawońskim...

Salon Mód A. Zawadzkiej ulica Wiłna L. 174, zaopatrzony został w świeże kwiaty...

Blizsza wiadomość w kancelaryi adwokata Dra Daidowskiego we Lwowie...

Tylko Rothenthurmstrasse 10 w WIEDNIU obok Bären-Apothek.

W powódź zburzenia domu Rothenthurmstrasse 10 odbędzie się tamże wielka wyprzedaż...

Wspaniałe filizanki imbirowe do kawy, serwis do herbaty, postawy ztołowe, świeczniki...

Wszystko tylko 27 cent. za lokcie, sztukę lub parę sprzedaje pod najściślejszym poręczeniem...

Tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Ksawery Dysowski

Pozłotnik, w Krakowie przy ulicy Sławkowskiej Nr. 265, wykonywa jak najstaranniej wszelkie roboty pozłotnicze...

R. LUDWIŃSKI w Krakowie, Rynek Nr. 24 dom Hr. Wodzickiego poleca swój handel papieru i wyrobów galanterji...

Praktykant w tymże handlu znajdzie zaraz miejsce. (243-1-3)

Fabryka Gukrów i Czekolady WŁADYSŁAW LIPIŃSKIEGO w Krakowie ulica Bracka.

Najlepszych cukrów w kilkunastu gatunkach, jakoto: pomadek, czekoladek masowych i rozmaitych owocowych...

PISARZ biegły w pertraktacjach spadkowych i wszelkich innych czynnościach notaryalnych...

Pomocnik fryzjerski, który umie golić i zna się dobrze na robocie czesania włosów...

POLLAKA nowo otworzony Uniwersalny SKŁAD TOWARÓW w Wiedniu, Mariahilferstrasse Nr. 1.

Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

Flanel Nordpol (wattmoll) i najmłodniejsze ciężkie materye Nordpol, najmodn. barchan na suknie...

Wszystko tylko 27 cent. Materye z weiny owocnej na suknie najpiękniejsze i najmłodniejsze we wszelkich barwach...

50 cent. za 100 biletów wizytowych i wyżej 50 cent. HENRYK ŻYCHOŃ w Krakowie, Rynek główny Nr. 28 (Spiski pałac) poleca swój dobrze zaopatrzony SKŁAD PAPIERU...

C. k. uprz. galicyjski akcyjny BANK HIPOTECZNY wydaje we Lwowie i przez FILIE w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu od 15 Czerwca 1874 r. ASYGNACYE KASOWE 5 procentowe płatne w 14 dni po wypowiedzeniu...

Amlich festgef. Am 21. Januar 1875 beginnt die Ziehung der 1. Abtheilung der 78sten von der Herzoglich Braunschweigischen Regierung genehmigten und garantierten Landes-Lotterie...

Ważne dla każdego. Kto chce być rzetelnie, tanio i dobrze obsłużonym, niechaj się uda poleć zaufania do firmy Müller'sches Exporthaus w Wiedniu, Praterstr. 43.

Chińskie srebro. Wrażenie, Chińskie srebro. Podobna okoliczność nigdy się więcej nie zdarzy! Z powodu zakupna wielkiej ilości towarów z chińskiego srebra...

Sluchalcie dziwcie i patrzcie się! Nowości: kamazki dla mężczyzn, kobiet i dzieci z delikatnej skóry cielęcej, modnie odrobione, z twardej podszewki drewnianymi, które może nosić każdy...

DO MAGAZYNÓW NOWOŚCI LEONA FEINTUCHA w KRAKOWIE i we LWOWIE nadeszły znaczne transporta najpiękniejszych Kwiatów paryskich, Wachlarzy, Rękawiczek, Biżuterji i Perfum...

KANTOR WYMIANY pod firmą Kurnatowski & Comp. w Krakowie, Rynek Nr. 11 kupuje i sprzedaje wszelkie efekta i monety, wymienia kupony od papierów publicznych pod warunkami najprzystępniejszemi.

Na karnawał! Magazyn Henryka Schwarza w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej L. 88 poleca Materye jedwabne kolorowe, Popeliny półjedwabne kolorowe, Tarlatany białe i kolorowe...

W Podgórzu pod Nr. 105 są mieszkania na piętrze do wynajęcia, które mogą być podzielone na 3 pokoje i kuchnię. Wiadomość u p. Schlesingera. (144-2-3)

Ogiery młode, bardzo szlachetnego pochodzenia, w stadninie w Demblie, z których 1 gniazdy w tym roku; 3 gniazda, 1 siwy i 1 brudnokasztanowy w 3im roku - są do sprzedania.

FAYARD & BLAYN przeciw gośćcowi, niemytom, bolom, ramnom, nagniotkom, oparzeniom i t. d. Skład centralny w Paryżu, na ulicy Neuve St. Merri, 40 i we wszystkich aptekach.

MIGRENY I NEWRALGIE. GUARANA PP. GRIMAUULT ET C^{ie} APTEKARZY W PARYŻU. Jeden proszek rozpuszczony w liźce wody oczkzonej i zażyty, dostatecznym jest do usmierzenia nocymsiastego bólu głowy i migreny i do wyleczenia rżnięcia żołądka i biegunki.

Herbata, Rum i Wina A. M. Mandla c. k. prusk. nadwornego dostawcy w Bernie (Brünn). Herbata familijna i karawanowa od zlr. 1.60 do zlr. 6 za funt w. Proch herbaolany najlepszy zlr. 1.40 za funt wiedeński.